Sauf stipulation contraire aux Conditions Particulières, la garantie due par le Preneur consiste dans le 

dépôt de garantie prévu à l'article A.4.1.2. ci-après. 

A.4.1.2. - Dépôt de garantie  

Le Preneur s’engage à verser au Bailleur, une somme correspondant à trois mois de loyer HT, 

à titre de dépôt de garantie soit la somme de SIX MILLE CENT CINQUANTE EUROS  

(6 150 €).  

Tel que prévu au § B.5.3 des CONDITIONS PARTICULIERES. 

A.5. TRANSMISSION DU CONTRAT 

A.5 .1 Cession du bail 

1) Le présent bail pourra être cédé par le Preneur à l'acquéreur de son fonds. Toutefois cette 

cession ne pourra intervenir qu'avec l'agrément préalable du Bailleur qui devra être donné par

[...]

Un état des lieux sera établi par Me Jean-Patrick BIRAN, Commissaire de Justice à Bordeaux, 

le 15 juin 2023 dont les frais sont à la charge du Preneur. 

B. 5-  CONDITIONS FINANCIERES DU BAIL : 

B.5.1 – Loyer 

B.5.1.1 Le loyer annuel est de VINGT QUATRE MILLE SIX CENTS EUROS (24 600 €) hors 

taxes, hors charges ; 

Le loyer ci-dessus convenu sera payable trismestriellement et d'avance le 1er jour de chaque 

trimestre soit le 1er janvier, le 1er avril, le 1er juillet, le 1er octobre par prélèvement bancaire. Le 

Preneur s’engage à faire le nécessaire auprès de sa banque et à fournir au Bailleur l’autorisation

[...]

vertu du présent bail et qui n'aurait pas été réglée dans les délais requis, le Bailleur percevra de 

plein droit et quinze jours après une mise en demeure préalable demeurée infructueuse, un 

intérêt de retard sur la base de 4% l'an.  

B.5.1.2 Date de la première échéance du loyer 

À la date du 22 juin 2023 pour le mois de juin soit SIX CENT QUINZE EUROS HT HC 

(615 € HT HC).  

B.5.1.3 Indexation  

Le Loyer sera réajusté de plein droit chaque année à la date anniversaire de la Prise d'Effet du 

Bail proportionnellement à la variation de l'Indice des Loyers Commerciaux, base 100 au ler   

trimestre 2008

[...]

En cas de cession de fonds de commerce en cours de contrat, le Preneur s'interdit de demander 

au cessionnaire le remboursement de ladite avance de trésorerie. Elle lui sera restituée par le 

Bailleur après apurement de son compte. 

B.5.3  Pas-de-porte  

Le loyer annuel est fixé à la somme de VINGT QUATRE MILLE SIX CENTS EUROS  

(24 600 €) hors taxes, hors charges correspondant à la valeur locative des lieux loués.; 

D'un commun accord entre les parties, il sera versé au Bailleur une somme de VINGT CINQ 

MILLE EUROS (25 000 €) à titre de "pas-de-porte", à valoir sur les loyers dus pendant la 

première période de neuf années du bail. 

Cette somme de VINGT CINQ MILLE EUROS (25 000 €) sera versée par le Preneur qui s’y 

oblige expressement en SOIXANTE DOUZE ( 72) mensualités de TROIS CENT QUARANTE 

SEPT EUROS ET VINGT DEUX CENTIMES (347,22 €) chacune à compter du 22 juin 2023. 

Compte tenu de ce paiement de « pas de porte »,  le loyer à payer effectivement au Bailleur

[...]

lieu au plus tard à la remise des clés des locaux loués. 

B.5.4 Garanties 

Dépôt de garantie 

Le Preneur s’engage à verser au Bailleur, à la date d’ouverture au public, une somme 

correspondant à trois (3) mois de loyer HT, à titre de dépôt de garantie, Soit la somme de SIX 

MILLE CENT CINQUANTE EUROS (6 150 €).  

Cette somme est affectée à titre de nantissement, en garantie de l'exécution par le Locataire de 

l'ensemble des obligations lui incombant, tant en vertu de la loi qu'en vertu du bail. 

Ce dépôt de garantie ne sera pas productif d'intérêts.